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logskaptajner af reserven samt majorer/or- 
logskaptajner, der er afskediget af linien. 

Til oberster/kommandører af reserven 
kan forfremmes oberstløj tnanter/komman- 
dørkaptajner af reserven samt oberstløjt- 
nanter/kommandørkaptajner, der er af- 
skediget af linien. 

b. For lægepersonellet gælder følgende 
bestemmelser: 

Til reservelæger/reservetandlæger kan ud- 
nævnes underlæger/undertandlæger, der har 
erhvervet jus practicandi og forrettet prak- 
tisk tjeneste i et af forsvarsministeren nær-, 
mere fastsat tidsrum. 

Til overlæger/overtandlæger af reserven 
kan forfremmes reservelæger/reservetand- 
læger. 

Til stabslæger af 2. grad äf reserven kan 
forfremmes overlæger af reserven samt 
overlæger, der. er afskediget af linien. 

c. Afskedigede officerer af linien kan 
avancere i reserven uden at gennemgå et 
af de særlige officerskursus for officerer af 
reserven. 

d. Officerer af reserven af major-/orlogs- 
kaptajn-/overlæge-/overtandlæge- og højere 
grad udnævnes, forfremmes og afskediges 
af kongen. Øvrige officerer af reserven ud- 
nævnes, forfremmes og afskediges af for- 
svarsministeren. 

Forfremmelse sker ved valg. 

3. Specialofficerer al linien. 

a. Til fenriker af specialgruppen kan ud- 
nævnes befalingsmænd, der har bestået 
afgangseksamen fra en af de skoler, hvor 
uddannelse til specialofficerer af linien finder 
sted. 

Til overfenriker af specialgruppen kan 
forfremmes fenriker af specialgruppen. 

Til premierløj tnanter/søløjtnanter/nyver- 
løjtnanter af specialgruppen kan forfrem- 
mes overfenriker af specialgruppen. 

Til kaptajner/kaptajnløjtnanter af spe- 
cialgruppen kan forfremmes premierløjt- 
nanter/søløjtnanter/flyverløjtnanter af spe- 
cialgruppen. 

Til majorer/orlogskaptajner af special- 
gruppen kan forfremmes kaptajner/kaptajn- 
løjtnanter af specialgruppen. 

b. Specialofficerer af graderne premier- 
løjtnant/søløjtnant/flyverløjtnant og højere 

grader af specialgruppen udnævnes, for- 
fremmes og afskediges af kongen. Øvrige 
specialofficerer udnævnes, forfremmes og 
afskediges af forsvarsministeren. 

Forfremmelse sker ved valg. 

4. Specialofficerer af r e s e r v e n .  

a. Til fenriker af specialgruppen af reser- 
ven kan udnævnes befalingsmænd, der har 
bestået en prøve ved et af forsvarets special- 
officersskoler oprettet særligt kursus eller 
gennemført en tilsvarende eller særlig ud- 
dannelse (eventuelt brevkursus). 

Til overfenriker a,f specialgruppen af 
reserven kan forfremmes fenriker af special- 
gruppen af reserven samt fenriker af spe- 
cialgruppen, der er afskediget af linien. 

Til premierløj tnan ter I søløj tnan ter 1ft yver- 
løjtnanter af specialgruppen af reserven kan 
forfremmes overfenriker af specialgruppen 
af reserven samt overfenriker af special- 
gruppen, der er afskediget af linien. 

Til kaptajner/kaptajnløjtnanter af spe- 
cialgruppen af reserven kan forfremmes 
premierløj tnanter/søløj tnanter/fiy verlø j t- 
nanter af specialgruppen af reserven samt 
premierløjtnanter/søløjtnanter/nyverløjt- 
nanter af specialgruppen, der er afskediget 
af linien. 

b. Specialofficerer af reserven udnævnes, 
forfremmes og afskediges af forsvarsmini- 
steren. 

Forfremmelse sker ved valg. 

5. Øvrige befalingsmænd. 

a. Til korporaler kan udnævnes værne- 
pligtige menige, som har gennemført en 
korporalsuddannelse (skole eller kursus), 
samt frivilligt menigt personel efter for- 
svarsministerens nærmere bestemmelse. 

Værnepligtige menige kan udnævnes til 
korporaler ved indkaldelse til fortsat ud- 
dannelse. 

Til sergenter kan udnævnes værneplig- 
tige menige og korporaler til pligtig tjeneste, 
som, har gennemført en sergentuddannelse 
(skole eller kursus), samt frivilligt personel 
efter forsvarsministerens nærmere bestem- 
melse. 

Til oversergenter kan forfremmes sergen- 
ter, der har gennemgået en oversergentud- 


